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کامیل احمدي آزاد شد
کامیل احمدي، پژوهشگر و استاد  � شرق: 

دانشگاه، با تودیع وثیقه یکشنبه، ۲۶ آبان، آزاد 
شد. شفق رحماني، همسر کامیل احمدي، در 
گفت وگو با «شرق» با تأیید خبر آزادي کامیل 
احمدي توضیح داد: ۲۰ آبان زمان تمدید قرار 
کامیل بود که بازپرس محترم قرار بازداشت را 
به وثیقه تغییر داد. ۲۱ آبان وثیقه ۵۰۰ میلیون 
توماني به ما ابلاغ شد که با توجه به روند اداري 
و شرایط آب و هوایي تأمین وثیقه زمان برد و در 
نهایت ما یکشنبه، ۲۶ آبان موفق به تودیع وثیقه 
شدیم و عصر همان  روز کامیل آزاد شد. او با 
ابراز خرسندي از تغییر قرار بازداشت به وثیقه 
گفت: صدور قرار وثیقه به جاي قرار بازداشت 
گام مثبتي در این پرونده است. شفق رحماني 
درباره آخرین وضعیت پرونده همسرش گفت: 
هنوز آخرین دفاعیات کامیل احمدي اخذ نشده 
و پرونده همچنان در مرحله بازپرسي قرار دارد؛ 
بنابراین صحبت درباره عنوان اتهامي خیلي 
زود است؛ هرچند امید داریم برائت و قرار منع 
تعقیب صادر شود. او در ادامه افزود: عمده 
پرسش ها و تحقیقات در پرونده درباره امور 
پژوهشي که کامیل انجام داده، بوده است و 
از این رو ما امید بسیار بر مختومه شدن پرونده 

داریم و چشم انتظار نظر بازپرس هستیم.
لازم به توضیح است که اسماعیلي در 
یازدهمین نشست خبري سخنگوي قوه 
قضائیه با اصحاب رسانه، در پاسخ به پرسش 
«شرق» درباره آخرین وضعیت پرونده کامیل 
احمدي و دلیل بازداشت این پژوهشگر 
اجتماعي گفت: «برابر قانون بارها گفته ایم 
از بیان جزئیات پرونده افرادی که در مرحله 
تحقیقات هستند، معذوریم؛ اما اصل بازداشت 
این فرد تأیید مي شود. حضور او هم به علت 
ارتباط با کشورهاي بیگانه و مؤسسات وابسته 
به سرویس هاي بیگانه است». او افزود: 
«پرونده در مرحله تحقیقات مقدماتي است که 
ان شاءاالله بعد از تحقیقات و رسیدگي و نتیجه 
نهایي جزئیات اعلام خواهد شد. براي ما مهم 
نیست که متهم از سوي کدام نهاد امنیتي 
تحت تعقیب قرار گرفته است، مهم این است 
که اتهام فرد چیست و چه ادله و مدرکي براي 
اثبات اتهام متوجه متهم است و چه دلایلي به 

مرجع قضائي ارائه شده است».

الو شرق 88948273
sharghline@sharghdaily.ir

پیامک: 30004699

خسته  � را  مردم  پیاپي  تبلیغ هاي 
مانند  طولاني  و  پیاپي  مي کند:تبلیغ هاي 
محصولات عالیس مردم را خسته و دل زده 
مي کند. مسئولان صداوسیما به جاي اینکه 
به فکر بالابردن کیفیت سریال ها و فیلم ها 
و برنامه هاي تلویزیون باشند، روح و روان و 

اعصاب مردم را به بازي مي گیرند.
بهناز کیایي

 بي نظمي در بازار گل شهید محلاتي: ورود  �
خودروها و موتورسیکلت ها به بازار گل شهید 
محلاتي (منطقه ۱۴) تهران مشکل ساز شده 
است. مسئول رسیدگي به این موضوع کیست؟ 

شهرداري یا هیئت مدیره بازار؟
مهدیه مرادي

نان های بی کیفیت: حال که قیمت نان به ویژه  �
در نانوایی های آزادپز گران شده است، مسئولان 
با نظارت بر کار نانوایی ها در صورت پخت 
نامطلوب با آنان برابر مقررات برخورد کنند. 

گوشه های نان ضخیم و غیرقابل استفاده اند.
فاطمه فرخی پور از تهران

دو سال است بازنشسته سازمان تحقیقات  �
کشاورزی هستم و ۱۴ میلیون از این سازمان 
بابت تفاوت فوق العاده ویژه طلب دارم. تا سال 
۹۴ هر کسی بازنشسته شده، به آنها پرداخت 
کرده اند، ولی به بازنشسته های ۹۵ و ۹۶ می گویند 
اعتبار نداریم، به آنهایی هم که پرداخت کردیم 
حکم دیوان داشتند، شما هم باید شکایت کنید 
تا پرداخت کنیم، در صورتی که همه می دانند 
اکثر افراد این سازمان هیئت  علمی هستند و 
حقوق های بالایی می گیرند و از وضعیت ما خبر 
ندارند. دخترم تنگی نخاع دارد، ولی هرچه به 

آنها زنگ می زنم می گویند اعتبار نداریم.
شرق: تلفن این مخاطب عزیز در روزنامه «شرق» 

محفوظ است
میدان بهارستان را آسفالت کنید: سال های  �

گذشته به دستور شهردار وقت، میدان بهارستان 
تهران سنگ فرش شد و این کار غیرتخصصی 
باعث خسارت به خودروهایی که مجبورند از این 
محل عبور کنند، می شود. از اعضای شورای شهر 
و شهردار تهران تقاضا داریم میدان بهارستان 
را آسفالت و از بروز خسارت بیشتر به خودروها 

جلوگیری کنند. 
سیدحسن میرنبوی

شرق: شاید اغتشاش هاي چند روز اخیر را صرفا نتوان به گراني بنزین گره زد 
اما اصل اعتراضات مردمي در اقصا  نقاط ایران به شوک افزایش سه برابري 
قیمت بنزین مربوط است؛ شوکي که به گفته بسیاري از کارشناسان عرصه 
سیاست و اقتصاد، مي شد با اطلاع رساني بخشي از آن را مهار کرد. در 
چند روز گذشته این پرسش مطرح مي شد که چرا دولت با مردم سخن 
نگفت یا چرا صداوسیما در برنامه هاي مختلف ابعاد طرح اقتصادي 
دولت را تشریح نکرد؟ در همین زمینه روز گذشته آیت االله جنتي، دبیر 
شوراي نگهبان، گفته است که «جلب نظر مردم و اقناع آنها و حمایت 
نخبگان، مقدمه اجراي طرح افزایش قیمت بنزین بود که مغفول واقع 
شد». یا آنکه آیت االله بیات  زنجاني در پایان درس خارج فقه گفته است: 
«من صراحتا مي گویم این قبیل اعمال نیازمند قانون است و قانون باید 
در مجلس به تصویب برسد. من منتقد این شیوه هستم و قبولش ندارم. 

آقایان باید پیش از اجرا، نحوه کار را با مردم در میان مي گذاشتند و 
مي گفتند بناست چه کاري انجام شود». اما پرسش این است که آیا واقعا 
همه تقصیر  اطلاع رساني نکردن درباره افزایش قیمت بنزین به دولت 
بازمي گردد یا نهادهاي دیگري هم در این امر دچار قصور شده اند؟ روز 
گذشته محمد مهاجري، فعال سیاسي اصولگرا، گفت مسئولیت تشریح 
افزایش قیمت بنزین بر عهده صداوسیماست. او در این زمینه به پایگاه 
خبري- تحلیلي «اعتمادآنلاین» گفت: «در توافق نامه اي که سران سه 
قوه داشته اند، مسئولیت کل کار به شوراي امنیت کشور واگذار شده که 
رئیس آن هم وزیر کشور است.  شوراي امنیت کشور مسئولیت اقناع افکار 
عمومي و اطلاع رساني را به صداوسیما واگذار کرده است. اگرچه از نظر 
من کار درستي هم انجام نداده، اما بالاخره مسئولیت کار با صداوسیما 
بوده است... وقتي صداوسیما نه  تنها اطلاع رساني نمي کند، بلکه کاري هم 

براي اقناع سازي صورت نمي دهد و درست نقطه مقابل آن اقدام مي  کند، 
چطور مي توان انتظار داشت که دیگران دست به اقناع و اطلاع رساني 
بزنند؟ به نظر من در این زمینه کوتاهي کردن صداوسیما کاملا محرز و 
دلایل آن هم مشخص است». با فرض این گزاره که شوراي امنیت کشور 
مسئولیت اطلاع رساني را به صداوسیما واگذار کرده بود، باز هم همه 
مسئولیت از دوش دولت برداشته نمي شود زیرا مجري این طرح دولت 
است و نمي توان به صرف تفویض یک مسئولیت، هیچ نقشي براي دولت 
قائل نشد؛ بنابراین شاید بتوان گفت  در آگاه سازي مردم علاوه بر صداوسیما 
دولت هم وظیفه داشته است و اگر قوه مجریه و نهاد صداوسیما  هر دو به 
وظایف خود عمل  و مردم را نسبت به همه ابعاد افزایش قیمت بنزین آگاه 
مي کرد ند، شاید این حجم از اعتراضات شکل نمي گرفت و حتي اغتشاشي 

هم صورت نمي پذیرفت.

انتقادها به عدم اطلاع رساني و تشریح طرح افزایش قیمت بنزین ادامه دارد
صداوسیما مقصر است یا دولت؟

شرق: براساس آنچه تاکنون رسانه ای شده است، حسن روحانی برای دومین بار 
در ۱۲ ماه گذشته مجبور به نیمه کاره رهاکردن جلسه شورای عالی انقلاب 
فرهنگی شده است. هر دوبار هم بابت حملات دو چهره صداوسیمایی بوده 
است؛ بار اول رئیس سابق رسانه ملی؛ یعنی عزت االله ضرغامی و این بار، 
سخنران ثابت رسانه ملی؛ یعنی حسن رحیم پورازغدی. بار اول ضرغامی به 
حسن روحانی حمله کرده بود که چرا از فیلترینگ انتقاد کرده است و حالا 
رحیم پورازغدی همه کاسه وکوزه های گرانی بنزین و رخدادهای بعد از آن را 
سر روحانی شکسته و روحانی را مقصر وضع موجود دانسته است. رحیم 
پورازغدی پیش از این هم کنایه های زیادی به روحانی درباره اداره و محتوای 
جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی در فضای عمومی زده بود که به نظر 
می رسید ادامه جدال درون جلسات بوده است. یک بار گفته بود: «... اصلا 
شورای عالی انقلاب فرهنگی را تعطیل کرده اند و تشکیل نمی شود، باوجوداین 
هر کسی هم بحث کند یا توهین است یا تعطیلی... آقای روحانی اصلا آدم 
انتقادپذیری نیست و این خیلی عجیب است... آقای روحانی وقتی در جلسه، 
صحبت ها برخلاف میلشان باشد، عصبانی می شود و توهین می کند...».حالا 
هم علیرضا سلیمی، عضو هیئت رئیسه کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس 
شورای اسلامی که یک فایل صوتی منتسب به او در صحن علنی مجلس 
پیش از این حاشیه ساز شده بود، خبر داده که رحیم پورازغدی در جلسه دو 
شب پیش شورای عالی انقلاب فرهنگی اعتراضاتی را نسبت به گران کردن 
نرخ بنزین و این اقدام دولت داشته است و از روحانی خواسته که بابت ایجاد 
التهاب در کشور، توضیح دهد و پاسخ گو باشد که بعد از آن جدلی تند صورت 
گرفته و حسن روحانی جلسه این شورا را ترک کرده است.ضرغامی هم چند 
روز پیش در توییتی به روحانی کنایه زده بود که توضیحاتش درباره گرانی بنزین 
قانع کننده نیست و به جای بارگذاری وقت باربرداری است! به نظر می رسد 

درگیری های این دو عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی از جدال جناحی گذشته 
و به جدال شخصی رسیده است تا جایی که هر چیزی را بهانه ای برای حمله 
به روحانی می کنند. گویا ضرغامی و رحیم پورازغدی عامدانه می خواهند این 
جدال را ادامه دهند. نه بنزین ربطی به شورای عالی انقلاب فرهنگی دارد و نه 
دستور کار شورا درباره بنزین بوده است؛ تصمیمی است که در جلسه سران 
سه قوه گرفته شده و روحانی به عنوان رئیس جمهوری صرفا مسئول اجرای 
آن است. بار پیش اعلام شده بود که رهبری این دو را از حضور در جلسات 
شورای عالی انقلاب فرهنگی منع کرده است که بعدا تکذیب شد. البته 
ضرغامی مدعی شده بود که روحانی دستور داده او و رحیم پورازغدی دیگر 
در جلسات شورای انقلاب فرهنگی دعوت نشوند. رحیم پورازغدی هم گفته 
بود آخرین خبری که شنیده ام این است که رئیس شورا چند نفر را نام برده و 
گفته اینها دیگر نباید به شورا بیایند و شاید یکی، دو ماه دیگر نیز این جلسات 
تشکیل نشود؛ اما من خود از صحت وسقم این اخبار مطمئن نیستم. اتفاقات 
بعدی؛ یعنی حضور هر دوی آنها در جلسات شورا نشان داد که ادعایشان 
چندان اساسی نداشته است. حسام الدین آشنا زمانی در توییتی نوشته بود: 
«خوب است دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی سیاهه حضور و غیاب و 
تأخیر و میزان سخنان هر یک از اعضا را منتشر کند. چه بسا بتوان در صورت 
تصویب اعضا متن صورت جلسات را هم منتشر کرد البته با حذف شوخی ها 
و سخنان نه چندان مناسب برخی متأخرین و مستعجلین!».اخیرا بر سر 
انتصاب و انتخاب دبیر جدید شورای عالی انقلاب فرهنگی؛ یعنی سعیدرضا 
عاملی، عزت االله ضرغامی، یکی از این دو مرد حاشیه ساز شورا، افشاگری های 
عجیب وغریبی کرد. ضرغامی در توییتی نوشته بود که وحید حقانیان از بیت 
با اعضا تماس گرفته تا آنها را متقاعد به رأی دادن به سعیدرضا عاملی 
کند. ضرغامی نوشته بود: «پس از بررسی بیشتر در این خصوص یقین پیدا 

کردم دخالت آقای وحید حقانیان در مسئله انتخاب آقای دکتر عاملی بدون 
مجوز معظم له و خودسرانه بوده است».اما علی جنتی، وزیر سابق ارشاد و 
فرزند احمد جنتی و محمد مهاجری، مخالفت های صریح و ضمنی با آمدن 
عاملی را از زاویه دیگری تحلیل کرده اند. جنتی در صفحه اینستاگرام خود 
نوشته بود: «سؤال این است که شخصیتی با این ویژگی های برجسته چرا از 
سوی برخی عناصر عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی و همفکران آنان در 
برخی رسانه ها مورد مخالفت قرار گرفته است. پاسخ این سؤال را باید صرفا 
در گرایش های سیاسی و وابستگی های جناحی آنان دریافت زیرا احساس 
می کنند دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی که سالیان طولانی در دست 
همفکران سیاسی آنان بوده ممکن است دچار تغییراتی شود بدون آنکه به 
منافع ملی کشور و رشد و تقویت این نهاد مهم فرهنگی بیندیشند...». محمد 
مهاجری، فعال رسانه ای هم در واکنش به انتقادات عزت االله ضرغامی به 
انتصاب سیدسعیدرضا عاملی به عنوان دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
توییترش نوشته بود: دبیر جدید شورای انقلاب فرهنگی را نمی شناسم. اما 
این طور که برادر ضرغامی علیه او خیز برداشته، آدم یاد جمله پشت کامیونی 
«الحسود لایسود» می افتد.شورای عالی انقلاب فرهنگی سخنگو ندارد یا اگر 
دارد، فعال نیست. عرف و روند کار شورا این گونه بوده که تاکنون دسترسی 
به دبیر شورا برای همه خبرنگاران و رسانه ها از همه طیف ها به صورت برابر 
میسر نبوده است. جلسات شورای عالی انقلاب فرهنگی پشت درهای بسته و 
بدون حضور خبرنگار برگزار می شود. دبیر پیشین شورا هم اگر تا پیش از این 
سالی یک بار نشست خبری برگزار می کرد، بسیار محدود و با حضور رسانه هایی 
خاص بود. شورای عالی انقلاب فرهنگی نسبتا نهاد ثروتمندی است و در سه 
سال ۹۳ تا ۹۶، بالغ بر ۱۵۰ میلیارد تومان بودجه مصوب داشته، اما کمتر کسی 

از دستاوردهای بودجه ای آن اطلاع دارد.

 همیشه پای یک صداوسیمایی در میان است
روحانی باز هم جلسه شورای عالی انقلاب فرهنگی را ترک کرد


